
 

 

1 di 2 

UFFICIO MASTER E CORSI 

Decreto rettorale 

Classificazione: 5/III 

N. allegati: 0 

 

 
MODIFICHE AL DECRETO RETTORALE N. 958/2016 del 08.07.2016 

 

IL RETTORE 

 
- Visto il proprio decreto n. 958/2016 del 08.07.2016 con il quale viene istituito per l’A.A. 2016/2017 il di 

Master universitario di I livello in MUTUALITA’ E SANITA’ INTEGRATIVA - MUTUASI (MASTER 
EXECUTIVE); 

- Visto che l’art. 4 comma 4 del Regolamento sui Master universitari dell’Università degli Studi di Siena 
prevede che i Dipartimenti, qualora ricorrano motivate esigenze didattico-organizzative, possono 
deliberare la variazione della data di inizio e di conclusione del Corso, le date delle eventuali prove di 
ammissione e/o della valutazione dei titoli, la data dell’eventuale scadenza di pagamento della seconda 
rata delle tasse, il numero massimo degli ammissibili, nonché i Responsabili di Area in caso di 
sopravvenuto impedimento. Tali variazioni, che non incidono sugli obiettivi formativi né 
sull’ordinamento didattico dei Corsi, sono recepite in atti amministrativi e divengono immediatamente 
esecutive; 

- Vista la delibera del 19.10.2016 del Dipartimento Scienze politiche e internazionali dell’Università degli 
Studi di Siena, con cui accoglie La riduzione da 18 a 15 mesi della durata del Master universitario di I 
livello in “MUTUALITA' E SANITA' INTEGRATIVA - MUTUASI (MASTER EXECUTIVE) – A.A. 
2016/2017adducendo come motivazione che “La durata del master MutuaSI è stata ridotta da 18 a 15 
mesi per avere un tempo più congruo allo svolgimento delle lezioni, dei seminari e degli stage. La durata 
di 15 mesi è infatti più adeguata ai contenuti formativi del master e consente agli studenti più 
meritevoli di diplomarsi in un periodo ridotto. La durata di 15 mesi risulta la migliore anche alla luce dei 
risultati della prima edizione del master, che è stato avviato nel 2015/2016”. 

- Visto il parere dalla “Commissione ai sensi dell'art. 3 comma 3 del Regolamento sui Master Universitari 
dell'Università degli Studi di Siena” la quale accoglie la modifica al Master universitario di I livello in 
“MUTUALITA' E SANITA' INTEGRATIVA - MUTUASI (MASTER EXECUTIVE) - A.A. 2016/2017; 

- Considerata l’urgenza 
 
 

DECRETA 
 
 

1. L’art. 2 comma 7 del Decreto Rettorale n. 958/2016 del 08.07.2016 è sostituito con il seguente testo: 
“2.7 Per il conseguimento del Master universitario, della durata di 15 mesi, è necessaria l’acquisizione di 60 
crediti formativi universitari”. 
 



 

 

 

2 di 2 

 
 
1. L’art. 7 comma 2 del Decreto Rettorale n. 958/2016 del 08.07.2016 è sostituito con il seguente testo: 
“7.2 Il Master universitario avrà inizio nel mese di gennaio 2017 e termine nel mese di aprile 2018”. 
 
Resta invariato quant’altro stabilito dal Decreto Rettorale n. 958/2016 del 08.07.2016. 
 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione in occasione della prima seduta utile. 
 
 
 
Siena, data della firma digitale 

 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Paolo Genovese 
 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 
Il Direttore generale vicario 
Giovanni Colucci 


		2016-11-02T07:54:50+0000
	GENOVESE PAOLO


		2016-11-03T08:18:20+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2016-11-03T15:13:50+0000
	FRATI Francesco




